
  
  Direzione Regionale Emilia Romagna 
 

Piazza Malpighi, 19 – 40123 Bologna – Tel. 051/6400311 – Faxmail 06/50516078 
e-mail: dre.emiliaromagna@agenziademanio.it 

pec: dre_emiliaromagna@pce.agenziademanio.it 
 

 
Bologna, data del protocollo 

REPUBBLICA ITALIANA 

AGENZIA DEL DEMANIO 

DIREZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA 

 

VERBALE D’INCANTO a seguito d’asta pubblica mediante offerte segrete per la vendita di n. 2 lotti 

di beni mobili, per complessivi n. 31 veicoli oggetto di confisca definitiva ovvero assoggettati alle 

procedure previste dal D.P.R. 13/02/2001 n° 189 - art. 4, comma 2. 

 

In relazione alla procedura in oggetto, l’anno duemilaventuno addì 04 del mese di giugno 

(04.06.2021), alle ore 10.00 (dieci) nei locali dell’Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Emilia 

Romagna - con sede in Bologna, Piazza Malpighi n. 19, si riunisce la commissione nominata con nota 

prot. n. 9612 del 03/06/2021 (All.A), costituita dal Sig.Alfredo Mellone, nato a Castellammare Di 

Stabia (NA) il 13/11/1976, in qualità di Presidente, il Sig. Angelo Torti, nato a Latina (LT) il 16/10/1959 

e la Sig.ra Daniela Foresta, nata a Catanzaro il 26/09/1976, in qualità di membri della commissione 

stessa. 

La seduta, come precisato nell’avviso di gara considerata la situazione emergenziale data dalla 

diffusione del virus covid 19, si tiene tamite collegamento a mezzo Microsoft Teams. 

Alla seduta pubblica partecipano il Dott. Vittorio Maggesi per il C.I.A. Consorzio Interprovinciale 

Autoveicoli, il sig. Corrado Bisegna, tramite collegamento da remoto sulla piattaforma sopra 

specificata. 

Il Presidente da atto che risultano pervenuti, entro i termini stabiliti dall’avviso di gara, n. 14 

(quattordici) plichi:                                                                                                                                                                                                                                                                                

 plico n. 1 relativo al lotto n. 2; 

 plico n. 2 relativo al lotto n. 2; 

 plico n. 3 relativo ai lotti n. 1 e n. 2; 

 plico n. 4 relativo al lotto n. 2; 

 plico n. 5 relativo al lotto n. 2; 

 plico n. 6 nel quale non è indicato il lotto per cui si partecipa; 

 plico n. 7 nel quale non è indicato il lotto per cui si partecipa; 

DEMANIO.AGDER01.REGISTRO 
UFFICIALE.0009670.04-06-2021.U

mailto:dre.emiliaromagna@agenziademanio.it
mailto:dre_emiliaromagna@pce.agenziademanio.it


   

2 
 

 plico n. 8 nel quale non è indicato il lotto per cui si partecipa; 

 plico n. 9 relativo al lotto n. 2; 

 plico n. 10 relativo al lotto n. 2; 

 plico n.11 relativo al lotto n. 2; 

 plico n. 12 relativo al lotto n. 2; 

 plico n. 13 relativo al lotto n. 1 

 plico n. 14 relativo al lotto n. 2 

Il presidente comunica, altresì, che è pervenuto anche un altro plico (quello n.15) ma fuori dal termine 

previsto dall’art. 6 dell’avviso di gara e che la ditta Pieffe Move, plico n. 3, ha ritirato la propria offerta 

con comunicazione pec assunta al prot. 9356 del 28 maggio 2021. 

Il presidente, infine, comunica che il lotto 2 è stato espunto dalla gara in quanto, come previsto 

dall’art. 16 dell’avviso di gara, lo stesso è stato assegnato alla pubblica amministrazione che ne ha 

fatto richiesta. Tutto ciò premesso, non si procede all’aperutra dei plichi 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 14 

che verranno restituiti ai partecipanti, così come per il plico n. 15. 

Si procede all’apertura dei plichi 6, 7, 8 e si riscontra che tutti e tre partecipano per il lotto 2. Anche i 

plichi 6, 7 e 8, quindi, verranno restituiti ai partecipanti. 

Si procede con l’apertura del plico 13 relativo al lotto1 che contiene l’offerta del Consorzio 

Interprovinciale Autodemolitori con sede in Ferrara (FE). 

La documentazione risulta regolare e conforme a quanto previsto nel bando di gara. 

Il Sig. Maggesi Vittorio - in qualità di legale rappresentate del Consorzio Interprovinciale 

Autodemolitori con sede in Ferrara (FE) via Girolamo Da Carpi, 13 (C.F./P.I. 01663620381) offre € 

7.050,00 (euro settemilacinquanta/00), pari all’aumento di € 1.050,00 (euro millecinquanta / 00) sul 

prezzo base prestabilito. 

La Commisione, in ragione di quanto innanzi, procede: 

all’assegnazione provvisoria del lotto n. 1 al Consorzio Interprovinciale Autodemolitori, con sede in 

Ferrara (FE) via Girolamo Da Carpi, 13, C.F./P.I. 01663620381.  

Il Lotto n. 1 viene assegnato al prezzo di € 7.050,00 (euro settemilacinquanta / 00). 

L’aggiudicazione di cui sopra è provvisaria e diverrà definita all’esito delle verifiche di legge. 

Le modalità di versamento del prezzo d’acquisto, nonché delle spese inerenti alla procedura di 

vendita e agli adempimenti a carico dell’aggiudicatario, verranno comunicati con specifiche note della 

Direzione Regionale Emilia Romagna dell’Agenzia del Demanio. 

Le operazioni connesse alla Commissione aggiudicatrice terminano alle ore 10:30 

(diecietrenta). 



   

3 
 

 

 

Il Presidente 

______________________ 

Il 1° Membro 

______________________ 

Il 2° Membro 

______________________ 

 



 

 

  
Direzione Regionale Emilia Romagna 

 Ufficio del Direttore Regionale 
 

Piazza Malpighi, 19 – 40123 Bologna – Tel. 051/6400311 – Fax. 06/50516078 
e-mail:  dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it  

pec:  dre_EmiliaRomagna@pec.agenziademanio.it 

 
 
 
 

 
 
Ai funzionari 

Alfredo Mellone 

Daniela Foresta 

Angelo Torti 

 SEDE              

  
 

Bologna, data del protocollo   
 

  
 

Oggetto: Asta Pubblica per la vendita di n. 2 lotti per complessivi n. 31 veicoli oggetto di 
confisca amministrativa definitiva a seguito di violazioni alle norme del nuovo Codice della 
Strada (D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i.), ovvero assoggettati alle procedure previste dal D.P.R. 
13.2.2001, n. 189. Ore 10.00 del giorno 04 giugno 2021. Nomina Commissione 
aggiudicatrice. 
 
         

              In relazione all’avviso di gara di cui all’oggetto, ed al fine di espletare le 

operazioni inerenti l’apertura delle buste ad offerte segrete, le SS.LL. sono nominate 

rispettivamente: 

Presidente di Commissione - Alfredo Mellone 

Membro – Daniela Foresta 

Membro - Angelo Torti 

          Le operazioni di cui innanzi, si terranno presso la sede della Direzione Regionale 

Emilia Romagna, dell’Agenzia del Demanio, in Bologna - Piazza Malpighi n. 19, alle ore 

10.00 del giorno 04 giugno 2021. 

          

                                                                                         Il Direttore Regionale    
                               Massimiliano Iannelli           

 
Il Vicedirettore 

         Daniela Piscolla          
      

IANNELLI MASSIMILIANO
2021.06.03 15:20:30

CN=IANNELLI MASSIMILIANO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DEMANIO.AGDER01.REGISTRO 
UFFICIALE.0009612.03-06-2021.U

mailto:dre.EmiliaRomagna@agenziademanio.it
mailto:%20dre_EmiliaRomagna@pec.agenziademanio.it

